Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR
Estado de Situacion Financiera

(Cifras en millones de pesos colombianos)
al 31 de enero
de 2023

ACTIVO CORRIENTE 1,009,357
Efectivo y equivalentes al efectivo 230,379
Inversiones y operaciones con derivados 686,977
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero 7,492
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 15,432
Activos mantenidos para la venta 67,892
Otros activos no financieros 1,185
ACTIVO NO CORRIENTE 6,443,460
Inversiones y operaciones con derivados 6,137,312
Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero 94,390
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar 16,684
Propiedades de inversion 139,303
Propiedades, Planta y Equipo 53,652
Activos intangibles 1,899
Activo por Impuesto diferido 220
TOTAL ACTIVOS 7,452,817
PASIVO CORRIENTE 1,859,328
Pasivos financieros medidos a costo amortizado 1,821,115
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 35,951
Beneficios a empleados 1,620
Provisiones a corto plazo 642
PASIVO NO CORRIENTE 5,330,529
Pasivos financieros medidos a costo amortizado 5,270,383
Pasivo por impuesto diferido 33,322
Otros pasivos no financieros 859
Provisiones por beneficios a empleados 23,411
Provisiones a largo plazo 2,554
TOTAL PASIVOS 7,189,857
PATRIMONIO

Capital social 60,194
Reservas 44,901
Ganancia o pérdida no realizada 133,843
Ganancias acumuladas ejercicios anteriores 23,725
Utilidad del ejercicio 297
TOTAL PATRIMONIO 262,960

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 7,452,817




Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policia - CAJA HONOR
Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)

Ingresos operacionales
Gastos operacionales
Resultado operacional

Deterioro (provisiones)
Depreciacion propiedad, planta y equipo

Amortizacion
Impuesto de Renta y Complementarios

Utilidad (Pérdida) del ejercicio
Otro Resultado Integral

Total Resultado Integral

Del 1 de enero al
31 de enero de 2023
75,435

(72,250)
3,185

(1,934)
(199)
(112)
(643)

297

297




